Nec fors addubitem: numquid sit *Apolline* dignus.

Ales, ob auditos nemini ab alio modos.

Nam, nexu legis scævâque cohorte solutus,

Fit nova **Cygnus** avis: ritè sacrata DEO.

Non cineres ergo meditatur: Vivito, dicit,

Qui poteras nostrum restituisse melos!

Præproperè L. m.

Mqz.

JO: RUNGJUS.

Cygnus ad pugnam fortis eſt, injuriā non
lacetſit, tanquam moderatus & prudens
vir, lacetſenti animi robore nihil ſanē con-
cedit. Ab aquila hoſtiliter appetitur, vix
vincitur, ſed provocantem jure opeſimo vincit.
Cetera aves cum eo quafe pacis fædere de-
vinciuntur.

Vivit in Terris, Aquarum potius Amator.

Tu DEUS, & mente viresque & cuncta ministrans,
Ad sis, & nostris clemens allabere cœptis!

Ne gleda omni præfatione, mox ipsam rem aggredientes assumimus Definitionem Cygni Nominalem, in qua sese offert

Ἐπιμελογία seu Cygni nominis origo. Cygnū vocant Græci Κύκνον, Latini mutant **KING.** Κύκνον dicitur quibusdam, teste Varino, quod tibi ioveniendi causa præ ceteris animalibus cœnum perscrutetur ἀπὸ τῆς κοκκιᾶς τῆς ἵλιας. Alii sunt Cygnus Κλύκος, à κλύω, id est à verbo κλύω, vocem edo, clamo: est enim avis clamosa, ut anser. Hesychio, Varino & Cornelio Schrevelio κύδην ab albedine, vel q. κύμασιν, in fluctibus natans. Aliis τοῦτο τῆς κύκλου, à terete collo. Isidoro lib. 12. c. 6. à canendo, quod carminis dulcedinem modulatis vocibus fundere singatur. Scopps est ab ὄλος, cui Cygnus dicitur *Holor* cum aspiratione. Petrus vocat Cygnū ὄλον ὄρειον rotum candidum. Alias videtur Cygnus quasi Κυδόνος, inclitus, gloriolus, celebris, quod ob amabilem colorem & vitæ integritatem in gloria & celebritate habeatur: Κύδος enim est gloria, decus.

A

Q.

Ὀμονυμία, quæ est mater variæ aceptionis
 & explicationis vocabuli. Sumitur Cygnus
 (α) pro *Cygnorum iconibus*, Vid. Valer. Flacc.
 l. i. Argonai. Tum pro *Sene Musico*, vid. Orus
 Apollo in Hieroglyph. Tum pro *Poëtis*, Ho-
 rat. l. a. od. 20. & l. 4. od. 2. Tum pro *Ora-
 zoribus* vid. Synesius Cyrenæus in Dione.
 Tum pro *Philosophis & quibuscunq[ue] literatis
 justisq[ue] viris*, Vide Ulyssis Aldrovandi Phi-
 losophi & Medici Bononiensis Excellentissimi
 Ornithologiam lib. 19. c. 1. de Avibus. Apud A-
 thenæm l. II. meminit *navis cujusdam virgin-
 ti remorum* Nicostratus, qvæ navis dicta est
 Cygnus, qvod Cygni avis effigiem gereret.
Cygnus inscribitur etiam *Liber* quidam Lu-
 ciani, qui pariter de *Electro* inscribitur, qvo
 in libro seipsum & scripta sua vir ille exte-
 nuat. (β) *Cygnus* est genus quoddam *Col-
 lyrii*, cuius mentionem facit Joh. Gvinthe-
 rius Andernacus apud Galenum; de qvo Col-
 lyrio loquitur etiam *Æctius* ser. 3. tetrab. 2.
 c. 104. & vocat idem *Collyrium Reginæ Cy-
 gnum*, it. Alexander Trallianus l. 12. c. 5.
 testatur ad parandum hujsmodi collyrium
 consumi debere 32. albumina ovorum, qvod
 collyrium est lenissimum ad magnos oculo-
 rum & acres fluxionum impetus, convenit
 iis hominibus, qui collyriorum rosiones obcor-
 poris

poris imbecillitatem non ferunt. (γ) Pro astro qvodam s. asterismo septentrionali 18. stellis constante, de qvo hoc miraculum prodidit Firmicus l. 8. c. 7. dicens: *Quicunque hoc oriente sydere nati fuerint, metallorum inventores erunt, qui latentes auri & argenti venas, & ceterarum specierum solerti bus inquisitionibus prosequantur: hi quoque monetarii erunt.* De eodem sic canit Pontanus l. 5. de stellis rubric. de cygno: *Sur gens vagus &q; vore Cygnus.* Vide Manilium l. 4. c. 1. (δ) Pro *Cygnō* Herculis filio, à quo *Cycnea*, in Germania, originem & nomen dicit, ut dicit Joh. Garzonius l. 2. Rer. Saxonie. *Cygnus*, teste Aldrov. l. c fuit Rex ille Ligurum, qvi cum Phaetontis affinis sui necem insolabiliter defleret, in avem sui nominis commutatus dicitur: hujus meminit etiam Virgil. x Æneid.

Non ego te Ligurum ductor fortissime bello Transferim Cycne, &c.

Vid. Buchner, in Lex Fabr. (ε) Fuerunt complures Gygni, doctore Aldrov. l. c. ut, *Cygnus Martis filius*, quem Hercules equestri prælio occidisse fertur, cujus mortem tam iniquo animo Martem tulisse dicunt, ut ejus ulciscendæ causa Mars arma adversus Herculem sumserit, sed Hercules eqvo Ari-

one, qvem Neptunus in eqvum conversus genuerat, adjutus elabebatur. *Cygnus* Neptuni filius, cum quo ex omni parte invulnerabili Achilles tempore Trojani belli est congregatus, qvem frustra aliquoties telis appetitum humi, re tandem intellecta, masculè prostravit, & genubus collo innixus vitâ privavit. *Cygnus* Trojanus, qvi, referente Eustathio, ob prudentiam à natura canus celebrabatur. *Cygnus*, qui in regione, cui Cycnitis nomen erat, ut ait Stephanus, imperavit, quis autem ille sit, non narrat. Duos priores recenset etiam Samuel Bochartus in opere bipartito de animalibus Sæ. Sæ. part. 2. l. 2. c. 25. de avibus immundis p. 300. & dicit, Martis filium in Thessalia transeuntes insidiis appetuisse & peremisse, ut ex eorum capitibus patri suo templum extrueret. Neptuni filium, ait, propria manu uxorem Philomonem necasse, & filium Tennem arcâ inclusum in mare conjectisse. Antonius Liberalis, teste Bocharto, prodit de *Cyervo* Apollinis filio, qui facie quidem erat formosus, sed moribus rudis & agrestis. Unde est, quod in fabulis homines duri & immites in *Cygnos* mutati esse narrantur. Postremo accipitur *Cygnus* pro jove, à qvo in olorem candidum commutato, h. c.

candidissimam formam induit, Læda s. Nemesis compressa, filiam toto orbe formosissimam Helenam, cuius amore totius Græcijæ heroës & principes flagrante dicuntur, ex ovo, quod ex eo congressu conceperat, exclusisse, & cygneo condore membra ejus perornasse fatur, vide Pontan. & Manil. l. c. it. Aldrov. p. i. l. c. Quo sensu Euripides Act. 5. in Oreste, Helenæ formam cygneam vocat. Apud Lucianum in judicio Dear. Paridi quærenti, qualis aspectu esset hæc Helena, Venus responderet: *Candida quidem, qualem, consentaneum est, à cygno esse prognatam: cennera autem, ut quæ in ovo enutrita fuerit.* Apud Lucianum de Gallo, Gallus de Helena ait: *Vidi quandam candidam & procera cervice, ut hinc Cygno prognatam esse adsimularent.* Martialis l. 9. in fine de fratribus geminis: